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Tarih: 23.04.2022                           

Sayı:EFD-2022-S-05 

 

KATMA DEĞER VERGĠSĠ GENEL UYGULAMA TEBLĠĞĠNDE 

DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASINA DAĠR TEBLĠĞ (SERĠ NO: 41) 21.04.2022 tarihli Resmi 

Gazetede yayımlanarak yapılan değişiklikler KDV Uygulama Genel Tebliğine işlenmiştir. 

Söz konusu değişikliklerden öne çıkan başlıkların özetlenmiş hallerine aşağıda yer verilmiştir. 

 

-29/3/2022 tarih ve 31793 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5359 sayılı 

CumhurbaĢkanı Kararı ile konut teslimlerinde uygulanacak KDV oranlarının yeniden 

belirlenmesine iliĢkin Tebliğ düzenlemeleri; 

1/4/2022 tarihinden önce yapı ruhsatı alınmış veya kamu kurum ve kuruluşları ile 

bunların iştirakleri tarafından ihalesi yapılmış projeler kapsamında inşa edilen konutların, bu 

tarihten sonraki tesliminde;  

Net alanı 150 m² 'ye kadar olan konutlar için KDV oranı,  

· Büyükşehir statüsünde olmayan yerlerde (%1),  

·Büyükşehirlerde, 2007/13033 sayılı BKK’nın 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

kaldırılmadan önceki 1 inci maddesinin altıncı fıkrasına ilişkin yukarıda yer alan açıklamalar 

da dikkate alınarak (%1), (%8) veya (%18) olarak uygulanır. 

 - Net alanı 150 m² 'yi aşan konutlarda ise genel vergi oranı (%18) uygulanır. 

Öte yandan, 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla 2007/13033 sayılı BKK eki  

 

- (I) sayılı listenin “B) DĠĞER MAL VE HĠZMETLER” bölümünün 11 inci sırasına 

eklenen hükümle “16/5/2012 tarihli ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların 

DönüĢtürülmesi Hakkında Kanun” kapsamında rezerv yapı alanı ve riskli alan olarak 

belirlenen yerler ile riskli yapıların bulunduğu yerlerde dönüĢüm projeleri çerçevesinde 

yapılan konutların net alanının 

150 m² ’ye kadar olan kısmı 1/4/2022 tarihinden itibaren (%1) oranında, 

- (II) sayılı listeye eklenen 35 inci sırası uyarınca da “konutların net alanının 150 m²  

’ye kadar olan kısmı,” 1/4/2022 tarihinden itibaren (%8) oranında, 

KDV’ye tabidir. 

Buna göre, 1/4/2022 tarihinden sonra alınan yapı ruhsatlarına göre yapılan konut 

teslimlerinde, konutun net alanının; 
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 - 150 m² veya daha az olması durumunda KDV oranı (%8),  

 

- 150 m² ’den fazla olması durumunda ise satış bedelinin 150 m² ’ye kadar olan kısmı 

için KDV oranı (%8),  

-150 m² ’nin üzerindeki kısmı için KDV oranı (%18)  

olarak uygulanır. 

6306 sayılı Kanun kapsamında rezerv yapı alanı ve riskli alan olarak belirlenen 

yerler ile riskli yapıların bulunduğu yerlerde dönüĢüm projeleri çerçevesinde 1/4/2022 

tarihinden sonra alınan yapı ruhsatlarına göre yapılan konutların tesliminde, konutun 

net alanının; 

 -150 m²  veya daha az olması durumunda KDV oranı (%1),  

- 150 m²  ’den fazla olması durumunda ise satış bedelinin 150 m²  ’ye kadar olan kısmı 

için KDV oranı (%1),  

-150 m²  ’nin üzerindeki kısmı için KDV oranı (%18)  

olarak uygulanır. 

Bu madde, 01/04/2022 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 

yürürlüğe girecektir. 

 

-3065 sayılı KDV Kanununun 9 uncu maddesinin verdiği yetki çerçevesinde 

düzenlenen kısmi tevkifat uygulaması kapsamındaki iĢlemlerde uygulanmak üzere 

getirilen “Ġsteğe Bağlı Tam Tevkifat Uygulaması”  

Mükellefler, yazılı bir sözleşme düzenleyerek bir yıl süreyle anlaştıkları satıcı 

mükelleflerden, belirlenen işlemlere ilişkin olarak hesaplanan KDV’nin tamamını tevkif 

edebilecekleri hüküm altına alınmıştır 

Alıcı mükelleflerin tevkifat sorumluluklarının bulunup bulunmadığına bakılmaksızın 

tevkifat uygulanabilecek, 

- Alıcı mükellefler hesaplanan KDV’nin tamamını sorumlu sıfatıyla beyan edip 

ödeyecekler, 

- Bir yıllık sürenin bitimini izleyen yıllarda uygulamaya devam edilmesinin istenmesi 

halinde sözleşmenin aynı süreyle yenilenmesi gerekecek, 

- Bir yıllık süre dolmadan söz konusu uygulamadan vazgeçilmesi mümkün değildir. 
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- Alıcı mükellefler, söz konusu sözleşmelerin bir örneği ile bu kapsamda işlem 

yapacak satıcı mükelleflerin bilgilerini (adı soyadı/unvanı, vergi dairesi, vergi kimlik 

numarası, sözleşme uygulama dönemi), işleme ilişkin KDV beyannamesinin verilmesinden 

önce liste halinde bağlı oldukları vergi dairesine verirler. 

- Sözleşmelerin feshedilmesi, tadili vb. durumların da işleme ilişkin KDV 

beyannamesinin verilmesinden önce bağlı oldukları vergi dairesine bildirilmesi gerekir. 

- Ġsteğe bağlı tam tevkifata tabi tutulan KDV ile sınırlı olmak üzere satıcıya KDV 

iadesi yapılabilir. 

- Ġade taleplerinin yerine getirilmesinde, alıcı tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi 

ile beyan edilen ve tahakkuk ettirilen KDV’nin ödenmiş olması vergi dairesince aranır. 

 

Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.3.1.1.) ve (I/C-2.1.3.3.1.2.) bölümlerindeki “çinko,” 

ibarelerinden sonra gelmek üzere “demir-çelik,” ibareleri eklenerek demir-çelik ürünlerinin 

tevkifat uygulaması kapsamına alınmıştır. Aynı Tebliğin (I/C-2.1.3.3.7.) bölümünden sonra 

gelmek üzere “2.1.3.3.8. Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi” başlığı eklenerek demir-çelik 

ürünlerin uygulanacak oran açıklanmıştır. Buna göre, demir-çelik alaşımlarından mamul 

ürünlerine 4/10 oranında KDV tevkifatı uygulanacaktır.  

- Demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin, ithalatçılar tarafından yapılan 

teslimleri ile münhasıran cevherden üretilenlerinin üreticiler tarafından ilk tesliminde tevkifat 

uygulanmayacak, bu safhalardan sonraki el değiştirmelerde ise tevkifat uygulanacaktır. 

Bununla birlikte, demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin hurdadan, diğer 

hammaddelerden veya hurda, cevher ve diğer hammaddeler birlikte kullanılarak üretilmesi 

halinde bu ürünlerin ilk üreticilerinin teslimi dâhil her safhasındaki teslimlerinde tevkifat 

uygulanır.  

Ġthalatçılar tarafından yapılan teslimlere ilişkin düzenlenen faturada “Teslim edilen 

mal doğrudan ithalat yoluyla temin edildiğinden tevkifat uygulanmamıştır.” açıklamasına ve 

ithalata ilişkin fatura ve gümrük beyannamesi bilgilerine yer verilir. Cevherden üretim 

yapanlar ise düzenlenen faturada “Teslim edilen mal firmamızca münhasıran cevherden 

üretildiğinden tevkifat uygulanmamıştır.” açıklamasına yer vermek suretiyle tevkifat 

uygulanmaksızın işlem yapar. 

Tebliğin ilgili bölümlerinde yer alan “Mükelleflerin 5.000 TL’yi aşmayan 

mahsuben/nakden iade talepleri vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan 

yerine getirilir.” Ġbarelerindeki 5.000 TL, 10.000 TL olarak değiştirilerek, mahsuben/nakden 

iade taleplerinin alt sınırının yükseltilmiştir. 

Bu madde yayımını izleyen ay başından itibaren yapılacak işlemlere ilişkin iade 

taleplerine uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir. 
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Ġmalatçılar Tarafından Yapılan Mal Ġhracında Ġhracat Bedeline Göre Ġade 

(Yürürlük Tarihi yayımını izleyen ay  baĢından itibaren yapılacak iĢlemlere iliĢkin iade 

taleplerine uygulanmak üzere yayımı tarihinde) 

Sektör ayrımı yapılmaksızın imal ettikleri malları doğrudan ihraç eden imalatçıların, 

ihracat teslimlerine ilişkin olarak yüklendikleri KDV tutarına bakılmaksızın ihracat bedelinin 

%10’una kadar devreden KDV tutarı ile sınırlı olarak iade talep edebilecekleri, 

- Bu uygulama ihtiyari olup, uygulamadan Tebliğin (II/A-8.3.) bölümünde tanımlanan 

imalatçıların faydalanabilecekleri belirtilmiştir. 

    Bunun için Ġmalatçıların; 

- Sanayi siciline kayıtlı ve sanayi sicil belgesini haiz olması veya Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığından alınmış çiftçi kayıt belgesi, gıda işletmesi kayıt belgesi ve işletme 

onay belgelerinden (üretici belgesi) herhangi birine sahip olması, 

- Ġlgili meslek odasına kayıtlı bulunması, 

- Üretimin yapıldığı dönemde yürürlükte bulunan Sanayi Sicil Tebliğlerinde öngörülen 

sayıda işçi çalıştırması, 

- Gerekli araç parkına sahip olması veya kapasite raporundaki üretim altyapısına sahip 

olması, 

   Gerekmektedir. 

 

Öte yandan, ihraç edilen malların geri gelmesi halinde ithalat istisnasından 

faydalanılabilmesi için, bu uygulama kapsamında iade edilen tutarların gümrük idaresine 

ödenmesi veya bu tutar kadar teminat gösterilmesi gerecektir. 

Ġmalatçı belgesinde yer alan üretim kapasitesine göre imal edilebilecek mallar ile bu 

kapsamda fason olarak imal ettirilen mallar için bu uygulamadan yararlanılabilir. Ġmalatçılar, 

piyasadan hazır olarak satın alıp ihraç ettikleri mallar için bu uygulamadan yararlanamamakla 

birlikte, söz konusu mallar için Tebliğin (II/A-1.1.4.1.) bölümü kapsamında yüklenilen 

KDV’nin iadesini talep edebilirler. 

Aynı dönemde imalatçıların 3065 sayılı Kanunun 11/1-c veya geçici 17 nci maddeleri 

kapsamında ihraç kaydıyla teslimlerinin de bulunması, doğrudan ihraç ettikleri mallar 

bakımından bu uygulamadan yararlanmalarına engel teşkil etmez. Ġmalatçıların doğrudan 

ihraç ettikleri malların bünyesinde yurtiçi veya yurtdışından KDV ödemeksizin temin ettiği 

malların bulunması halinde, ihracat bedeline ilişkin iadenin hesabında, ihracat bedelinden bu 
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şekilde temin edilen malların bedeli düşülür. Ġade edilecek KDV kalan tutar dikkate alınarak 

belirlenecektir. 

Bu bölüm kapsamında iade talep eden imalatçıların, aynı ihracat teslimi ile ilgili 

olarak iadesini alamadığı tutar için ayrıca yüklenilen KDV tutarına göre iade talep etmeleri 

mümkün olmayacaktır. Ancak imalatçılar, bu uygulama yerine imal ettikleri ürünlerin 

ihracatına ilişkin olarak yüklenilen KDV’nin iadesini Tebliğin (II/A-1.1.4.1.) bölümü 

kapsamında talep edebileceklerdir. 

Ġmalatçıların bu bölüm kapsamındaki mahsuben iade talepleri, miktarına 

bakılmaksızın vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aranmadan yerine getirilecek, 

bölüm kapsamındaki 10.000 TL’yi aşmayan nakden iade talepleri vergi inceleme raporu, 

YMM raporu ve teminat aranmadan yerine getirilecektir.  

Ġade talebinin 10.000 TL’yi veya YMM Tam Tasdik Sözleşmesi bulunan mükellefler 

için 100.000 TL’yi aşması halinde, aşan kısmın iadesi vergi inceleme raporu veya YMM 

raporuna göre yerine getirilecektir. Teminat verilmesi halinde, mükellefin iade talebi yerine 

getirilir ve teminat, vergi inceleme raporu veya YMM raporu sonucuna göre çözülecektir. 

Bu madde yayımını izleyen ay başından itibaren yapılacak işlemlere ilişkin iade 

taleplerine uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir. 

Ġkinci El Motorlu Kara TaĢıtı Ticaretiyle ĠĢtigal Eden Mükelleflere ĠliĢkin 

Yapılan Belirleme 

28/3/2022 tarihli ve 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ikinci el motorlu kara taşıtı 

ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce özel matrah uygulanarak yapılan binek otomobili 

teslimlerinde KDV oranının %18 olarak uygulanmasına karar verilmiştir. Ġkinci el motorlu 

kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce başka bir yetkili satıcıdan özel matrah 

uygulanarak satın alınan binek otomobiller, %18 KDV oranı uygulanarak satın alınan binek 

otomobil olarak değerlendirilemeyeceğinden, bu araçların tesliminde satış bedelinin tamamı 

üzerinden %1 oranında KDV hesaplanır.” 

    Bu durumda; 

- Faaliyetleri kısmen tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekilde 

işletilmesi olanların satın aldıkları araçlara ait KDV’lerini indirim konusu yapmaya devam 

edecekleri gibi satarken de bu araçlar için %18 KDV hesaplayacaklar, 

– Ġkinci el araç ticareti yapanlar;  vergi mükellefi olmayanlardan alışlar ile KDV’den 

istisna işlemler sebebiyle alınan araçlar için satarken özel matrah düzenlemesine uygun olarak 

alış bedeli düşüldükten sonra kalan özel matraha % 18 KDV uygulayacaklar, 

– Ġkinci el araç ticareti yapanlar; yukarıdaki açıklananların dışında %1 KDV’li alış 

yaptığı ikinci el binek araçları için ikinci el aracı satarken % 1 KDV hesaplamaya devam 

edeceklerdir. 
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EFEKTĠF DENETĠM, DANIġMANLIK VE 

YEMĠNLĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK LTD. ġTĠ 

 

(*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

işlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; 

mükelleflerimizin risk, fırsat ve değişiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını 

sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde 

doğabilecek olası zararlardan Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır. 

 

 


